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1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 550 (MOF alm. del) stillet 8.februar 2019 

efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsm ål nr. 550 

”Vil ministeren beskrive de tilfælde, hvor Miljø - og Fødevareministeriet ikke har valgt at følge  

vandrådenes indstilling med angivelse af de anvendte kriterier?” 

Svar 

Det er Miljøsty relsen, der har forestået behandlingen af indberetningerne. Miljøstyrelsen har vurderet 

indberetningerne i henhold til de beskrevne kriterier og dokumentationsstandarder i vejledning til 

kommuner og vandråd1 samt retningslinjerne for vandplanlægningen2.  

 

Miljøsty relsen har under vurderingen af indberetningerne også inddraget styrelsens eksisterende data 

om vandløbet. Den enkelte indberetning er hermed ikke nødvendigvis afgørende for om 

afgrænsningen af vandområdet ændres. Særligt for kriterierne målopfyldelse, okker, fy sisk indeks 

samt ved vurdering af udtørring har de indberettede oplysninger indgået sammen med data fra særligt 

det nationale overvågningsprogram, NOVANA. 

 

Det bemærkes, at indberetninger vedrørende udpegningen af kunstige og stærkt modificerede 

vandområder fortsat undersøges. I de v idere undersøgelser indgår desuden ca. 300 km vandløb, hvor 

oply sningerne ikke har været tilstrækkelige til at foretage en endelig vurdering af afgrænsningen.  

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Peter Østergård Hav e 

 

                                                                 
1 Vejledning til kommuner og vandråd (Miljøstyrelsen, 2017) er tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside: 
https://mst.dk/media/133156/opdateret-vejledning-af-30-juni.pdf 
2 Retningslinjer for udarbejdelse af vandområdeplaner 2015-2021 (SVANA, 2016) er tilgængelige på 
Miljøstyrelsens hjemmeside: https://mst.dk/media/121345/retningslinjer-vandomraadeplaner-for-anden-
planperiode.pdf 
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